SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       NỘI DUNG

Sinh hoạt chủ nhiệm tháng 10 và tuần 05 từ 30/9 đến 06/10/2024

I. Nội dung công tác chủ nhiệm tháng 10 năm 2024:

Giáo viên chủ nhiệm nghiên cứu các nội dung đã triển khai trong kế hoạch chủ nhiệm

năm học, kế hoạch tháng 10 của trường để thực hiện và triển khai đến học sinh.

Lưu ý nhắc nhở học sinh ý thực tự giác, tự lực, trung thực, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ.

Vệ sinh lớp học theo quy định; Tuyên dương hành động tương thân tương ái “lá lành đùm lá

rách”, sống hòa đồng yêu thương, luôn có trách nhiệm với bản thân và cộng đồng; biết bảo

vệ tài sản cá nhân và tài sản chung của nhà trường.

II. Nội dung sinh hoạt tuần lễ từ ngày 30/9 đến ngày 06/10/2024

1. Thứ hai, ngày 30/9/2024

- Từ 7g00 đến 8g00:  Tổ chức Hội nghị Đoàn viên - Chi đoàn nhiệm kỳ 2024- 2025

(Học sinh chào cờ tại lớp)

- Từ 8g05 đến 8g50: Giáo viên chủ nhiệm hoạt động trải nghiệm kỹ năng sống tháng

9/2024 theo chủ đề:

+ Khối 12: Kĩ năng giải quyết vấn đề

+ Khối 11: Xây dựng Văn hóa học đường

+ Khối 10: Kĩ năng giao tiếp và thể hiện sự tự tin

- Hạn cuối Học sinh nộp thẻ học sinh có ghi đủ thông tin và dán ảnh 3x4, tại phòng

quản lý học sinh theo đơn vị lớp.

2. Từ ngày 01/10 đến 11/10/2024: Kiểm tra nề nếp, tác phong nội quy học sinh tại

phòng học theo kế hoạch kiểm tra nội bộ trường.

3. Từ ngày 01/10/2024: Thực hiện tập thể dục giữa giờ theo lịch

https://thpttranphu.hcm.edu.vn/doan-thanh-nien/lich-tap-the-duc-giua-gio-nam-

hoc-2024-2025/ct/91698/511199?qi=999.

https://thpttranphu.hcm.edu.vn/doan-thanh-nien/lich-tap-the-duc-giua-gio-nam-hoc-2024-2025/ct/91698/511199?qi=999
https://thpttranphu.hcm.edu.vn/doan-thanh-nien/lich-tap-the-duc-giua-gio-nam-hoc-2024-2025/ct/91698/511199?qi=999

2

4. Thứ bảy, ngày 05/10/2024

Học sinh đăng ký tham gia hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp tại Đại học Ngân

hàng (ngành Fintech - Công nghệ tài chính) có mặt lúc 13g00, tại sảnh F.

5. Chủ nhật, ngày 06/10/2024: Khai mạc, thi đấu giải Vô địch thể thao học sinh cấp

trường.

-  Học sinh tập trung trước 7g30 tại sân trường.

-  Thành phần tham dự: Học sinh đăng ký thi đấu, học sinh câu lạc bộ thể dục thể

thao và khuyến khích tập thể lớp tham gia cổ vũ.

6. Đối với học sinh khối 10 và 11: Học sinh có đăng ký học ngoại ngữ 2, tăng cường

tiếng Anh:

-  Xem thời khóa biểu, danh sách lớp học tại trang website trường sau 11g00, ngày

30/9/2024

-  Học sinh bắt đầu học từ 05/10/2024.

- Lưu ý: Ngày 05/10/2024, giáo viên dạy Tăng cường Tiếng Anh tham dự Hội nghị

cán bộ viên chức nên lớp Tăng cường Tiếng Anh chuyển lịch sang học buổi chiều.

7. GVCN nhắc nhở học sinh nộp các khoản thu tháng 9&10/2024 từ ngày

04/10/2024.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (để theo dõi và chỉ đạo thực hiện);

- Toàn thể GVCN, HS (để thực hiện);

- Lưu VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Dũ

		dutp1976@gmail.com
	2024-09-29T09:00:08+0700
	Location
	Protect document